



LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230



DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME

Name of the program : 150th anniversary of the national anthem "Vande Mataram"

Date: 07-11-2025

Venue: LBRCE, Mylavaram.

No. of Attendees: 90

Activity Report:

On the occasion of the 150th anniversary of the national anthem "Vande Mataram" today, the students of the college, under the auspices of the NSS unit and NCC, sang the national anthem. Speaking on the occasion, Principal Dr. K. Appa Rao said that our national anthem "Vande Mataram", composed by Bankinchandra Chatterjee in 1875, will be celebrating its 150th anniversary by 2025. He said that this is the reason for India's cultural heritage and patriotic spirit. Vice Principal Dr. B. Ramesh Reddy, various heads of departments, NCC Coordinator R. Pavithra, Assistant N. S.S. Program Officer Sri Seelam Uma Maheshwara Reddy, faculty members, students participated.

Snapshots of the Program:



Dr. B. Ramesh Reddy, Vice-Principal Address the gathering.



Students were Sang the national anthem

Press Clippings:

యల్.బి.ఆర్.సి. ఈ లో వందేమాతర గీతాలాపన



నమస్తే-శ్రీ తేజ న్యూస్,మైలవరం:స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్, యన్.సి.సి ఆధ్వర్యంలో వందేమాతర గీతం శుక్రవారం తో 150 సంవత్సరాలు పూర్తి చేసుకున్న సందర్భంగా కళాశాల విద్యార్థిని, విద్యార్థులు జాతీయ గీతాన్ని ఆలపించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ డా.కె.అప్పారావు మాట్లాడుతూ 1875లో బంకించంద్ర ఛటర్జీ స్వరపరిచిన మన జాతీయ గీతం వందేమాతరం 2025 నాటికి 150వ వార్షికోత్సవం అవుతుందని తెలియజేశారు.ఇది భారతదేశ సాంస్కృతిక వారసత్వం,దేశభక్తి స్ఫూర్తికి కారణం అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపల్ డా.బి.రమేష్ రెడ్డి,వివిధ విభాగాధిపతులు, యన్.సి.సి కోఆర్డినేటర్ ఆర్.పవిత్ర,అసిస్టెంట్ ఎన్.ఎస్.ఎస్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్ శీలం ఉమా మహేశ్వర రెడ్డి, అధ్యాపకులు, విద్యార్థిని,విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Dr.B.Siva Hari Prasad
NSS Programme Officer

Dr.K.Appa Rao
Principal